3

Протокол заседания
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи

28 сентября 2017 г.		       г. Грозный				№ 3

       Время проведения: 11 ч. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

А.З. Хусаинов   				заместитель министра 										Чеченской Республики по делам 								молодежи

Заместитель председателя
комиссии:

И.У. Арсанукаев 				директор правового департамента

Секретарь комиссии:

М.А. Арсамбиева			          старший специалист 1-го разряда
отдела правовой работы, государственной службы и кадров правового департамента

Члены комиссии:

А.А. Макаев		директор департамента организационной работы и внешних связей

К.Я. Юсупова		начальник отдела правовой работы, государственной службы и кадров правового департамента

И.М. Бельтиев				начальник отдела по взаимодействию
с общественными объединениями

Л.И. Хасуева	 			председатель первичной
профсоюзной организации Министерства

М.А. Буралова	                              проректор по воспитательной и
                                                    	социальной работе Чеченского
                                                       	государственного университета

И.Р. Магомадов		председатель Общественного совета при Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи (далее соотв. - Комиссия, Министерство) в третьем квартале 2017 года по профилактике коррупционных правонарушений в Министерстве. Подведение итогов работы Комиссии за третий квартал 2017 года.
2. Выполнение государственными гражданскими служащими Министерства требований к служебному поведению, предотвращению возникновения конфликта интересов и соблюдению ограничений и запретов, связанных с государственной гражданской службой.

СЛУШАЛИ:
старшего специалиста 1-го разряда отдела правовой работы, государственной службы и кадров правового департамента Арсамбиеву М.А.
«В соответствии с Планом работы Комиссии, в Министерстве постоянно осуществляется контроль за соблюдением государственными гражданскими служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных действующим законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе. Кроме того, государственным гражданским служащим Министерства постоянно разъясняются положения и изменения в законодательстве Российской Федерации о противодействии коррупции.
Информация о деятельности Комиссии своевременно размещается на официальном сайте Министерства в разделе «Противодействие коррупции». На указанной странице размещены нормативные правовые акты  федерального  и  регионального  значений  по  вопросам   противодействия коррупции, в том числе ведомственные акты Министерства.
В  Министерстве  действует  «горячая линия»,  посредством   которой граждане и организации могут направлять сообщения о коррупционных правонарушениях. Писем и обращений от граждан и организаций о фактах коррупции в Министерстве, о заинтересованности государственных гражданских служащих Министерства, которые могут привести к конфликту интересов, и информации о нарушении государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению, не поступало.
В целях формирования у государственных гражданских служащих Министерства отрицательного отношения к коррупции на постоянной основе проводится разъяснительная работа с вновь принятыми государственными гражданскими служащими по вопросам прохождения службы, этики поведения государственного гражданского служащего, возникновения конфликта интересов, ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
Сведения о результатах мониторинга деятельности Комиссии по установленной форме отчетности и информация о полученных и рассмотренных письменных обращениях граждан о коррупционных проявлениях представляются в Департамент государственной гражданской службы Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и в Управление по работе с обращениями граждан Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики ежеквартально.
В третьем квартале 2017 года уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от государственных гражданских служащих Министерства не поступало. Уведомлений государственных гражданских служащих о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений также не поступало.

После обсуждения вопросов, вынесенных на повестку дня

РЕШИЛИ:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Признать результаты работы по профилактике коррупционных правонарушений и реализации Плана работы Комиссии в третьем квартале 2017 года положительными.
3. Секретарю Комиссии Арсамбиевой М.А. обеспечить размещение протокола заседания Комиссии на официальном сайте Министерства в разделе «Противодействие коррупции».

Голосовали: единогласно.
[bookmark: _GoBack]